АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2020 года № 108

пгт. Ноглики

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, иных сведений, предоставляемых
в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Закона
Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муни-
ципальной службы в Сахалинской области», руководствуясь ст. 36 Устава му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, иных сведений, предоставляемых в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющую  делами  администрации  муниципального  образования  «Го-
родской округ Ногликский» Фомину А.С.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния  «Городской округ  Ногликский» в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования

consultantplus://offline/ref=7D73D6E336DA5DC3CCBE717CBAEC7B023E300CCF9A06039F60AF7B6441D14036F3B9513E45CC2454538ED75851002C1209AE7DE1O62ED
consultantplus://offline/ref=7D73D6E336DA5DC3CCBE6F71AC80270E3D3F52C195090FCF34F0203916D84A61B4F6087908CA710517DDDB595B4A7D5742A17EE270361795E17324O827D
consultantplus://offline/ref=7D73D6E336DA5DC3CCBE6F71AC80270E3D3F52C1950909C039F0203916D84A61B4F6086B08927D0616C5DA5A4E1C2C11O127D
consultantplus://offline/ref=7D73D6E336DA5DC3CCBE717CBAEC7B023E300CCF9B0B039F60AF7B6441D14036F3B9513B4CC7710713D08E0A144B211016B27DE270341689OE23D

«Городской округ Ногликский»

С.В.КамелинУтвержден
постановлением администрации

от 10 марта 2020 года № 108

Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, иных

сведений, предоставляемых в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации

1. Настоящее Положение  о проверке достоверности и полноты сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера,  иных сведений, предоставляемых в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации (далее – Положение), разработано
на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Сахалинской области от
06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Саха-
линской области».

2. Проверка проводится в отношении:
- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Фе-
деральным  законом «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной
службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы (далее -
граждане) на отчетную дату, и муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей му-
ниципальной службы,  утвержденный решением Собрания  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  за  отчетный период  и  за  два
года, предшествующие отчетному периоду;

- достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при
поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации;

-  соблюдения  муниципальными  служащими  администрации  муници-
пального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  течение  трех  лет,
предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осу-
ществления проверки,  предусмотренной настоящим подпунктом,  ограниче-
ний и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфлик-
та  интересов,  исполнения ими обязанностей,  установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами.

3. Проверки, указанные в пункте 1 настоящего Положения (далее – про-
верки), проводятся в порядке и сроки, установленные Приложением № 4 к За-

consultantplus://offline/ref=BD480DE97384A5C780A79593FE08685032526496032D3BD49DF3FBBE480787A878811839FA794229F33B9B4A05dC43D
consultantplus://offline/ref=98C189409C2A2DD3300E037D4523E21C481BBFC5C8689E54625898F474F588BBA025AC503E18ECF409EB672C09BA72594235F8B00F59A43B4E83A4u3H0F
consultantplus://offline/ref=BD480DE97384A5C780A79593FE0868503252649602203BD49DF3FBBE480787A878811839FA794229F33B9B4A05dC43D
consultantplus://offline/ref=BD480DE97384A5C780A78B9EE864345C315D3A9803263882C4ACA0E31F0E8DFF2DCE1977BD755D29F22598480C978FFCB09EC6F787BED123365A5Fd041D

3

кону Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Сахалинской области».

4.  Проверки  осуществляются  по  решению мэра  муниципального  об-
разования «Городской округ Ногликский». Решение принимается отдельно в
отношении каждого гражданина или муниципального служащего и оформля-
ется в письменной форме.

5. Проверки осуществляются специалистом по кадрам администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ответственным
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо
иным должностным лицом, ответственным за работу по профилактике кор-
рупционных и иных правонарушений (далее  специалист  по кадрам,  долж-
ностное лицо) определенным правовым актом мэра муниципального образо-
вания «Городской округ Ногликский».

6. При проведении проверок специалист по кадрам (должностное лицо)
вправе направлять в установленном порядке запрос (за исключением запроса,
предусмотренного в части 7 статьи 15 Федерального закона «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации») в органы прокуратуры Российской Фе-
дерации, органы государственной власти и иные государственные органы Са-
халинской области, организации и общественные объединения об имеющих-
ся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (су-
пруга)  и несовершеннолетних детей;  о достоверности и полноте сведений,
представленных гражданином в соответствии с законодательством; о соблю-
дении муниципальным служащим требований к служебному поведению.

7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, на-
логовую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранитель-
ные органы о проведении оперативно-разыскных мероприятий в отношении
граждан и муниципальных служащих, супруг (супругов) и несовершеннолет-
них  детей,  готовятся  специалистом  по  кадрам  (должностным  лицом)  и
направляется на подпись Губернатору Сахалинской области.

8. Специалист по кадрам (должностное лицо) представляет мэру муни-
ципального образования «Городской округ Ногликский» доклад о результатах
проверки, согласованный с управляющим делами администрации и начальни-
ком отдела правового обеспечения администрации, в течение 10 рабочих дней
после ознакомления гражданина или муниципального служащего с результа-
тами проверки.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е